

LISTA IV

DROGA	DOSIS USUAL	VIA	DOSIS MAXIMA
-------	-------------	-----	--------------

Alimemazina	10 mg	oral	40 mg/día
Amineptino	100 mg	oral	300 mg/día
Amoxapina	150 mg	oral	300 mg/día

Martindale, "The complete Drug Reference" 32th

Ed, 1999, USA, Pág. 279

Alprazolam	1 mg	oral	4,5 mg/día
Amitriptilina	25 mg	oral/inj	100 mg/día
Benactizina	2 mg	oral	9 mg/día
Benzocetamina	15 mg	oral	60 mg/día
Bromazepam	3 mg	oral	9 mg/día
Bupropion	200 mg	oral	450 mg/día

Martindale, "The complete Drug Reference" 32th

Ed, 1999, USA, Pág. 280

Butriptilina	10 mg	oral	75 mg/día
Camazepam	10 mg	oral	30 mg/día
Camazepam	20 mg	oral/inj	40 mg/día

(condiciones extremas)

Centofenoxina	250 mg	oral	1000 mg/día
meclofenoxato	-----	-----	-----

Ciprodinato	100 mg	oral	300 mg/día
Citalopram	20 mg	oral	60 mg/día

Martindale, "The complete Drug Reference" 32th

Ed, 1999, USA, Pág. 281

Clobazam	20 mg	oral	60 mg/día
Clonazepam	2 mg	oral	15 mg/día
Clorazepato	20 mg	oral	60 mg/día

dipotásico -----

Clordiazepóxido	5 mg	oral/inj	50 mg/día
clorhidrato	-----	-----	-----

Clorimipramina	50 mg	oral/inj	150 mg/día
----------------	-------	----------	------------

Clometiazol	200 mg	oral	-----
-------------	--------	------	-------

(no más de 6 días) -----

Clomezanona	200 mg	oral/inj	800 mg/día
-------------	--------	----------	------------

Clorpromazina	100 mg	oral/inj	600 mg/día
---------------	--------	----------	------------

clorhidrato -----

Clotiapina	40 mg	oral/inj	120 mg/día
------------	-------	----------	------------

Clozapolam	2 mg	oral	12 mg/día
------------	------	------	-----------

DROGA	DOSIS USUAL	VIA	DOSIS MAXIMA
-------	-------------	-----	--------------

Desipramina	60 mg	oral	200 mg/día
Desipramina	25 mg	oral	100 mg/día
Diazepam	10 mg	oral/inj	30 mg/día
Dibenzepina	80 mg	oral	560 mg/día
Dimetilaminoetano	100 mg	oral/inj	300 mg/día

(deanol) -----

Dixiracina	10 mg	oral	50 mg/día
------------	-------	------	-----------

Doxepina	50 mg	oral	300 mg/día
----------	-------	------	------------

Droperidol	10 mg	oral	200 mg/día
------------	-------	------	------------

Droperidol	1,25 mg	iny.	2,5 mg/día
------------	---------	------	------------

Etodroxicina	50 mg	oral	50 mg/día
--------------	-------	------	-----------

Fenfluramina	20 mg	oral	120 mg/día
--------------	-------	------	------------

Flufenazina	5 mg	oral	20 mg/día
-------------	------	------	-----------

clorhidrato -----

Flufenazina	2 mg	iny.	10 mg/día
-------------	------	------	-----------

clorhidrato -----

Fluoxetina	20 mg	oral	80 mg/día
------------	-------	------	-----------

Martindale, "The complete Drug Reference" 32th

Ed, 1999, USA, Pág. 287

Flurazepam	15 mg	oral	30 mg/día
------------	-------	------	-----------

Fluspirileno	0,5 mg	iny.	4 mg/sem
--------------	--------	------	----------

Fluvoxamina	100 mg	oral	300 mg/día
-------------	--------	------	------------

Martindale, "The complete Drug Reference" 32th

Ed, 1999, USA, Pág. 289

Haloperidol	0,5 a 5 mg 2 a 3 veces/día		100 mg
-------------	----------------------------	--	--------

Hexapropinato	400 mg	oral	400 mg/día
---------------	--------	------	------------

----- sup/inj -----

Hidroxicina	25 mg	oral	100 mg/día
-------------	-------	------	------------

Hidroxicina	100 mg	iny.	100 mg/día
-------------	--------	------	------------

Imipramina	25 mg	oral/inj	150 mg/día
------------	-------	----------	------------

Ketazolam	15 mg	oral	30 mg/día
-----------	-------	------	-----------

Levopromazina	6 mg	oral	40 mg/día
---------------	------	------	-----------

maleato -----

Loflazepato de etilo	1 mg	oral	2 mg/día
----------------------	------	------	----------

Loprazolam	1 mg	oral	2 mg/día
------------	------	------	----------

Martindale, "The complete Drug Reference" 32th

Ed, 1999, USA, Pág. 675

DROGA	DOSIS USUAL	VIA	DOSIS MAXIMA
Lorazepam	2,5 mg	oral/inj	10 mg/día
Lormetazepam	2,5 mg	oral	2,5 mg/día
Loxapina	50 mg	oral	100 mg/día
Naprotilina	25 mg	oral	50 mg/día
Mazindol	2 mg	oral	4 mg/día
Medazepam	7,5 mg	oral	30 mg/día
Mefexamida	150 mg	oral	600 mg/día
Mefexamida	125 mg	iny.	50 mg/día
Meprobamato	800 mg	oral	2400 mg/día
Midazolam	7,5 mg	oral	15 mg/día
Midazolam	2,5 mg	iny.	7,5 mg/día
Martindale, "The complete Drug Reference" 32th Ed, 1999, USA, Pág. 681			
Moclobemida	300 mg	oral	600 mg/día
Martindale, "The complete Drug Reference" 32th Ed, 1999, USA, Pág. 299			
Nefazodona	200 mg	oral	600 mg/día
Martindale, "The complete Drug Reference" 32th Ed, 1999, USA, Pág. 300			
Nitrazepam	2,5 mg	oral	10 mg/día
Nomifensin	10 mg	oral	150 mg/día
Nortriptilina	25 mg	oral	100 mg/día
Oxacepam	10 mg	oral/inj	120 mg/día
Oxipertina	10 mg	oral	120 mg/día
Pargilina	10 mg	oral	150 mg/día
Paroxetina	20 mg	oral	60 mg/día
Martindale, "The complete Drug Reference" 32th Ed, 1999			
Penfluridol	20 mg	oral	120 mg/día
Perfenazina	8 mg	oral/inj	24 mg/día
Pimozida	1 mg	oral	6 mg/día
Piperacetacina	25 mg	oral	160 mg/día
Piperacetacina	4 mg	iny.	24 mg/día
Pipotizina (rec. c/30 días)	25 mg	iny.	125 mg/día
Piracetam	0,4 mg	oral	2,4 mg/día
Piracetam	1 mg	iny.	2 mg/día
Prazepam	20 mg	oral	60 mg/día
Procloperazina	25 mg	oral/inj	50 mg/día
maleato	-----	-----	-----
Prorintane	10 mg	oral	30 mg/día
Prometazina	20 mg	oral	50 mg/día
clorhidrato	-----	-----	-----
Prometazina	50 mg	iny.	50 mg/día
clorhidrato	-----	-----	-----

DROGA	DOSIS USUAL	VIA	DOSIS MAXIMA
Propericiazina	25 mg	oral	100 mg/día
Protilipina	15 mg	oral	60 mg/día
Sertralina	50 mg	oral	200 mg/día
Martindale, "The complete Drug Reference" 32th Ed, 1999, USA, Pág. 307			
Sulpirida	100 mg	oral	300 mg/día
Temazepam	20 mg	oral/inj	30 mg/día
Tianeptino	37,5 mg	oral	-----
Martindale, "The complete Drug Reference" 32th Ed, 1999, USA, Pág. 308			
Tiopropazina	10 mg	oral/inj	40 mg/día
Tioridazina 50a300mg 1a3veces/día	-----	-----	-----
clorhidrato	-----	-----	-----
Tiotixeno	20 mg	oral/inj	60 mg/día
Tranilcipromina	15 mg	oral	20 mg/día
Trazodona	25 mg	oral	300 mg/día
clorhidrato	-----	-----	-----
Triazolam	0,25 mg	oral	1 mg/día
Trifluoperidol	0,5 mg	oral	2 mg/día
Trifluoperazina	10 mg	oral	30 mg/día
Trifluoperazina	2 mg	-----	10 mg/día
Trifluopromazina	25 mg	oral	150 mg/día
Trifluopromazina	20 mg	iny.	20 mg/día
Trimipramina	25 mg	oral/inj	125 mg/día
Venlafaxina	75 mg	oral	150 mg/día
Martindale, "The complete Drug Reference" 32th Ed, 1999, USA, Pág. 311			
Zolpidem	10 mg	oral	-----
Martindale, "The complete Drug Reference" 32th Ed, 1999, USA, Pág. 699			
Zopiclona	10 mg	oral	-----
Martindale, "The complete Drug Reference" 32th Ed, 1999, USA, Pág. 699			
TODO LO EXPRESADO EN NEGRITA CURSIVA REFLEJA LAS MODIFICACIONES QUE SE SUGIEREN INTRODUCIR A LO DISPUESTO EN EL DECRETO 1031/86.			
Como dato de interés, sin estar dentro del Listado de Psicotropicos, señalamos:			
Carbamazapina	200 mg	oral	1200 mg/día